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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 7. september 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 82 

(Alm. del) efter ønske fra Stine Brix (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 82: 

 

I hvor mange tilfælde siden 1. januar 2011 har Folketinget givet dansk 

statsborgerskab til ansøgere, der var omfattet af Statsløsekonventionen, og som 

på daværende tidspunkt var sigtet eller tiltalt for en lovovertrædelse, der kunne 

medføre en fængselsstraf på fem år eller derover? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

foretaget en manuel gennemgang af de orienteringslister vedrørende ansøgere 

omfattet af statsløsekonventionen, der siden 2011 er oversendt til Folketingets 

Indfødsretsudvalg og sammenholdt disse med de fysiske sager. 

 

Orienteringslisterne er siden 2011 blevet fremsendt til Folketingets 

Indfødsretsudvalg i forbindelse med fremsættelse af lovforslag om indfødsrets 

meddelelse. I listerne gennemgås, hvilke af de almindelige betingelser for 

meddelelse af dansk indfødsret, de pågældende ansøgere omfattet af 

statsløsekonventionen ikke opfylder. Listerne redegør herunder bl.a. for 

opfyldelse af vandelskravet på tidspunktet for oversendelsen. Idet oversendelsen 

typisk sker et par måneder forud for lovens vedtagelse, vil oplysningerne ikke 

nødvendigvis afspejle situationen på tidspunktet for de pågældendes erhvervelse 

af dansk indfødsret. 

 

Det fremgår af den manuelle gennemgang, at to ansøgere på tidspunktet for 

oversendelse af orienteringslisterne har været sigtet for røveri, som i visse 

tilfælde kan medføre en straf på 5 år eller mere. En ansøger har været sigtet for 

forsøg på manddrab, som i visse tilfælde kan medføre en straf på 5 år eller mere. 

Tre ansøgere har været sigtet for vold, som i visse tilfælde kan medføre en straf 

på 5 år eller mere. Endelig har fem ansøgere været sigtet for tyveri/indbrud, som i 

visse tilfælde kan medføre en straf på 5 år eller mere. 
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Der tages forbehold for eventuelle fejl i optællingen eller registreringer. 

 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Louise Hauberg Wilhelmsen 

 


